[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫШНЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.06.2018                                        г. Вышний Волочек                                                № 109
	О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования  Вышневолоцкий район Тверской области «Развитие сельской инфраструктуры Вышневолоцкого района Тверской области на 2018-2023 годы»

В соответствии с Уставом муниципального образования Вышневолоцкий район Тверской области, постановлением администрации Вышневолоцкого района от 14.08.2013 № 696 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, реализации и проведении оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Вышневолоцкий район Тверской области (с изменениями от 05.09.2014 г. № 475, от 10.02.2016 г. № 41, от 13.04.2017 № 58)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования  Вышневолоцкий район Тверской области «Развитие сельской инфраструктуры Вышневолоцкого района Тверской области на 2018-2023 годы», утвержденную постановлением администрации Вышневолоцкого района от 24.01.2018 № 10  (с изменениями от 15.02.2018 № 24) (далее - Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы:

1.1.1. строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2018 - 2023 годы – 114 740 081,85  руб., в том числе за счет средств областного бюджета Тверской области    (далее - средства областного бюджета)  –     69 016 100 руб., за счет средств районного бюджета – 45 723 981,85 руб.

2018 - всего – 22 299 581,85 руб.

в том числе:

средства областного бюджета – 10 773 600 руб.,

средства районного бюджета – 11 525 981,85 руб.,

подпрограмма 1 – 419 300 руб.,

в том числе:

средства областного бюджета – 319 300 руб.,

средства районного бюджета – 100 000  руб.,

подпрограмма 2 - 30 000 руб.,

в том числе средства районного бюджета –  30 000 руб.,

подпрограмма 3 – 18 132 348,96 руб.,

в том числе:

средства областного бюджета – 10 454 300 руб.,

средства районного бюджета – 7 678 048,96 руб.,

подпрограмма 4 – 200 000 руб.,

в том числе:

средства районного бюджета – 200 000 руб.,

обеспечивающая подпрограмма - всего -  3 517 932,89 руб.,

в том числе:

средства районного бюджета – 3 517 932,89 руб.,

2019 - всего – 18 085 300 руб.,

в том числе:

средства областного бюджета – 11 245 700 руб.,

средства районного бюджета – 6 839 600 руб.

подпрограмма 1 – 400 100 руб.,

в том числе:

средства областного бюджета – 300 100 руб.,

средства районного бюджета – 100 000  руб.,

подпрограмма 2 - 30 000 руб.,

в том числе средства районного бюджета –  30 000 руб.,

подпрограмма 3 – 14 155 900 руб.,

в том числе:

средства областного бюджета – 10 945 600 руб.,

средства районного бюджета – 3 310 300 руб.,

подпрограмма 4 – 200 000 руб.,

в том числе:

средства районного бюджета – 200 000 руб.,

обеспечивающая подпрограмма - всего -  3 299 300 руб.,

в том числе:

средства районного бюджета – 3 299 300 руб.,

2020 - всего – 18 588 800 руб.,

в том числе:

средства областного бюджета – 11 749 200 руб.,

средства районного бюджета – 6 839 600 руб.

подпрограмма 1 – 400 100 руб.,

в том числе:

средства областного бюджета – 300 100 руб.,

средства районного бюджета – 100 000  руб.,

подпрограмма 2 - 30 000 руб.,

в том числе средства районного бюджета –  30 000 руб.,

подпрограмма 3 – 14 659 400 руб.,

в том числе:

средства областного бюджета – 11 449 100 руб.,

средства районного бюджета – 3 210 300 руб.,

подпрограмма 4 – 200 000 руб.,

в том числе:

средства районного бюджета – 200 000 руб.,

обеспечивающая подпрограмма - всего -  3 299 300 руб.,

в том числе:

средства районного бюджета – 3 299 300 руб.,

2021 - всего – 18 588 800 руб.,

в том числе:

средства областного бюджета – 11 749 200 руб.,

средства районного бюджета – 6 839 600 руб.

подпрограмма 1 – 400 100 руб.,

в том числе:

средства областного бюджета – 300 100 руб.,

средства районного бюджета – 100 000  руб.,

подпрограмма 2 - 30 000 руб.,

в том числе средства районного бюджета –  30 000 руб.,

подпрограмма 3 – 14 659 400 руб.,

в том числе:

средства областного бюджета – 11 449 100 руб.,

средства районного бюджета – 3 210 300 руб.,

подпрограмма 4 – 200 000 руб.,

в том числе:

средства районного бюджета – 200 000 руб.,

обеспечивающая подпрограмма - всего -  3 299 300 руб.,

в том числе:

средства районного бюджета – 3 299 300 руб.,

2022 - всего – 18 588 800 руб.,

в том числе:

средства областного бюджета – 11 749 200 руб.,

средства районного бюджета – 6 839 600 руб.

подпрограмма 1 – 400 100 руб.,

в том числе:

средства областного бюджета – 300 100 руб.,

средства районного бюджета – 100 000  руб.,

подпрограмма 2 - 30 000 руб.,

в том числе средства районного бюджета –  30 000 руб.,

подпрограмма 3 – 14 659 400 руб.,

в том числе:

средства областного бюджета – 11 449 100 руб.,

средства районного бюджета – 3 210 300 руб.,

подпрограмма 4 – 200 000 руб.,

в том числе:

средства районного бюджета – 200 000 руб.,

обеспечивающая подпрограмма - всего -  3 299 300 руб.,

в том числе:

средства районного бюджета – 3 299 300 руб.,

2023 - всего – 18 588 800 руб.,

в том числе:

средства областного бюджета – 11 749 200 руб.,

средства районного бюджета – 6 839 600 руб.

подпрограмма 1 – 400 100 руб.,

в том числе:

средства областного бюджета – 300 100 руб.,

средства районного бюджета – 100 000  руб.,

подпрограмма 2 - 30 000 руб.,

в том числе средства районного бюджета –  30 000 руб.,

подпрограмма 3 – 14 659 400 руб.,

в том числе:

средства областного бюджета – 11 449 100 руб.,

средства районного бюджета – 3 210 300 руб.,

подпрограмма 4 – 200 000 руб.,

в том числе:

средства районного бюджета – 200 000 руб.,

обеспечивающая подпрограмма - всего -  3 299 300 руб.,

в том числе:

средства районного бюджета – 3 299 300 руб.

»;
1.2. в подпрограмме «Обеспечивающая подпрограмма» раздела III «Подпрограммы»:

1.2.1. в абзаце 1 цифры «19 961 860,71» заменить цифрами «20 014 432,89»;
1.2.2. таблицу 5 изложить в следующей редакции:

«                                                                                                                                        Таблица 5

	№ п/п
	Обеспечивающая подпрограмма
	По годам реализации муниципальной программы, руб.
	Итого,

руб.

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	1
	Расходы  по содержанию аппарата исполнительных органов муниципальной власти Вышневолоцкого района Тверской области, за исключением расходов на выполнение переданных государственных полномочий Российской Федерации.
	3517932,89
	3299300
	3299300
	3299300
	3299300
	3299300
	20014432,89

	Итого
	3517932,89
	3299300
	3299300
	3299300
	3299300
	3299300
	20014432,89

»;

1.3. в Приложении к Программе:

1.3.1. строки:
«

	5
	7
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Программа, всего
	рублей
	22247009,67
	18085300
	18588800
	18588800
	18588800
	18588800
	114687509,67
	2023

	5
	7
	9
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Обеспечивающая подпрограмма
	рублей
	3465360,71
	3299300
	3299300
	3299300
	3299300
	3299300
	19961860,71
	2023

	5
	7
	9
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1. Обеспечение деятельности  главного администратора  программы и  администраторов программы
	рублей
	3465360,71
	3299300
	3299300
	3299300
	3299300
	3299300
	19961860,71
	2023

	8
	3
	0
	0
	5
	0
	5
	5
	7
	9
	0
	0
	2
	1
	2
	0
	С
	5
	7
	9
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	1
	1.001 Расходы  по содержанию аппарата исполнительных органов муниципальной власти Вышневолоцкого района Тверской области, за исключением расходов на выполнение переданных государственных полномочий Российской Федерации.
	рублей
	3465360,71
	3299300
	3299300
	3299300
	3299300
	3299300
	19961860,71
	2023

»

изложить в следующей редакции:

«

	5
	7
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Программа, всего
	рублей
	22299581,85
	18085300
	18588800
	18588800
	18588800
	18588800
	114740081,85
	2023

	5
	7
	9
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Обеспечивающая подпрограмма
	рублей
	3517932,89
	3299300
	3299300
	3299300
	3299300
	3299300
	20014432,89
	2023

	5
	7
	9
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1. Обеспечение деятельности  главного администратора  программы и  администраторов программы
	рублей
	3517932,89
	3299300
	3299300
	3299300
	3299300
	3299300
	20014432,89
	2023

	8
	3
	0
	0
	5
	0
	5
	5
	7
	9
	0
	0
	2
	1
	2
	0
	С
	5
	7
	9
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	1
	1.001 Расходы  по содержанию аппарата исполнительных органов муниципальной власти Вышневолоцкого района Тверской области, за исключением расходов на выполнение переданных государственных полномочий Российской Федерации.
	рублей
	3517932,89
	3299300
	3299300
	3299300
	3299300
	3299300
	20014432,89
	2023

».
2. Руководителю Управления финансов администрации Вышневолоцкого района (Верховской Л.В.) осуществлять финансирование данной Программы в соответствии с настоящим постановлением в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования Вышневолоцкий район Тверской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Вышневолоцкого района Петрова С.П.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию в газете «Муниципальный вестник. Вышневолоцкий район», а так же подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Вышневолоцкий район» в сети «Интернет».

Главы Вышневолоцкого района                                                                                       Н.П. Рощина

_1439017023.doc
[image: image1.png]